
ЩІ 
У К Р А Ї Н А 

ДУБІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ТЯЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тридцять друга чергова сесія восьмого скликання 
Р І Ш Е Н Н Я 

від «ЗО» серпня 2024 року селище Дубове №1052 

Про організацію харчування в дошкільних навчальних 
закладах громади, затвердження вартості харчування 

та встановлення плати для батьків 

Відповідності до ст.26 Закону Україні «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 35 Закону України «Про дошкільну освіту» ст. 56 законів України 
«Про освіту», «Про охорону дитинства», «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту», постанов Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 № 
856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх 
навчальних закладах», від 22.11.2004 №1591, наказу Міністерства освіти і науки 
України, Міністерства охорони здоров'я України від 17.04.2006 р. №298/277 
«Про затвердження інструкції з харчування дітей у дошкільних навчальних 
закладах», наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 р. №667 
Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування 
дітей у державних і комунальних дошкільних навчальних закладах з метою 
забезпечення виконання норм харчування у дошкільних закладах та організації 
харчування учнів пільгових категорій в закладах загальної середньої освіти, 
тридцять друга сесія Дубівської селищної ради 

в и р і ш и л а : 

1. Встановити розмір плати за харчування однієї дитини в дошкільних 
навчальних закладах у розмірі: 

- для дітей дошкільного віку - 50 грн. 
- для дітей ясельного віку - 45 грн. 

2. Встановити батьківську плату в розмірі 35,0 грн. та 33,75 грн., що складає 75 
відсотків від вартості харчування на день. 
3. Забезпечити харчуванням пільгової категорії вихованців ЗДО за наявності 
підтверджуючих документів: 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 
дітей з інвалідністю, дітей з ООП; 
дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»; 



дітей, які стоять на обліку в ССД та «Центрі надання соціальних послуг», 
як такі, що перебувають у СЖО; 

дітей у сім'ях яких один з батьків гіомер; 
відповідно до ст.ЗО Закону України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»: діти, які є 
інвалідами внаслідок Чорнобильської катастрофи, 

дітям осіб визначених учасниками бойових дій відповідно до Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та дітям 
військовослужбовців, які загинули (померли) чи пропали безвісти під час 
проходження військової служби; 

дітей із числа внутрішньо переміщених осіб. 

4. Звільнення батьків від плати за харчування дітей у ЗДО проводиться після 
подання до закладу наступних документів: 

заява від одного з батьків або осіб, що їх замінюють, щодо звільнення від 
плати за харчування дитини; 

довідка про склад сім'ї, в якій проживає дитина; 
рішення про надання статусу дитини-сироти або дитини позбавленої 

батьківського піклування; 
довідка про призначення соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям; 
копія наказу про взяття на облік сім'ї, як такої, що перебуває в СЖО; 
посвідчення учасника бойових дій або мобілізаційне посвідчення; 
довідка про взяття на облік ВПО; 
інші підтверджуючі документи про наявність пільги. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 
комісію з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного 
розвитку, промисловості, підприємництва та сфери послуг (Голова комісії -
Венчур Т.А.). 

Селищний голо КАГАНЕЦЬ 


